UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Forma exceptionis contra forum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

bendi rē. Quod tamen causa petendi in psonali ē
exprimenda patet de libel. obla. c. vlti. In reali res
est exprimenda et p confinia significanda / vt de lib.
oblato. c. ii. vt. s. dictū est. Et sciendū est q̄ cautuz
est petere sic. Unde nō debet petere reus q̄ actor s̄
claret libellū obscurū vel ineptū emēdet quia sic in
strueret ipm actorem / sed petat vt. s. et tūc secūduz
formam hmoi petitionis habet interloqui iudex vt
no. de libel. obla. ca. vlti. et in spe. de libel. cōcep. §.
sequitur videre. X. item recepto r. §. ad hui⁹. X. cau
tus etiā sic. Et qualiter r. ex quib⁹ causis impugna
ri possit libellus ponit guil. de libel. cōcep. §. iuxta
¶ Additio. **¶** Et nota q̄ libellus debz cōtinere no
men actoris. item res petitas nomē iudicis nomē
actōis vel saltem talē factum ex quo resultari pos
sit actio apta. nomen rei conuenti vt in spe. de libe.
concep. §. iiii. vnde datur cōiter X. sus. Quis quid
corā quo iure petat r. a quo. Recte ppositus quisq̄
libellus habet. Vel sic reus vult declinari foruz iu
dicis vt quia est laycus et causa est pphana r. corā
ecclesiastico iudice cōuenitur potest sit exipere.

¶ Forma exceptionis contra forum.

Procurator nomine pcuratorio talis rei ppo
nit et dicit excipiendo q̄ cum causa in preten
so libello pro parte actoris coram vobis honorabi
li viro domino officiali oblato proposita civilis sit
et pphana ipseq̄ reus cum laycus sit paratus co
ram suo iudice seculari respondere cuius forum a
ctor sequi debet: idcirco libello predicto et sup cau
sa huiusmodi p̄tensa coram vobis respondere non

tenetur sed ad suū iudicē fori secularis videlicet ta-
 lis est remittēdus / quare petit p vos renūciari de-
 cerni ⁊ declarari p̄dictū reū ad respondēdū libello
 p̄assignato vel alias litigandū sup causa huiusmōd
 p̄dicta corā vobis non teneri / sed ipsū ad p̄dictum
 suū competētē iudicem remittendū fore condemnā-
 dum sibi actorem in expēsis. Ista exceptio p̄batur
 p. c. nouit de iudi. ⁊ in. c. sit de foro compe. ⁊. c. licet
 et ex tenore eo. ti. ¶ Additio ¶ Nota tamē q̄ mul-
 ti sunt casus i quibus laycus cogitur respōdere co-
 ram iudice ecclesiastico de quibus. vide. xvi. qui po-
 nitur p̄ eūdez panoz. in. c. licet ex suscepto de iudi-
 cijs. Si ergo termino dato ad deliberādū reus op-
 ponat exceptionē dilatoriā de premīssis vel aliam
 actor vel eius p̄curator petat eius copiā sibi decer-
 ni per iudicem ⁊ terminū competentē ad replicā-
 dū assignari / quod habet facere iudex. ⁊ hoc scriba-
 tur p̄ tabellionem in forma consueta. Forma acto-
 ris i actis signator. Termino predicto adueniēte
 videlicet tali die comparuit corā p̄dicto domino iu-
 dice sedente p̄ tribunali ad ius reddendum. talis
 reus vel eius p̄curator exceptiones obtulit quarū
 tenores inferius continentur petens illas admittē
 talis actor vel ipsius procurator comparuit ex ad-
 uerso earūde exceptionū copiaz sibi decerni ⁊ dari
 petens / ac terminū cōpetentem ad replicandū con-
 tra eas sibi assignari. cui iudex p̄fatus copiā p̄dictā
 decreuit / ⁊ diē talē ad replicādū ⁊ dicendū p̄tra ex-
 ceptiones si voluerit sibi assignauit p̄ termino per-
 emptorio Corā ordiario scribere solet tabellio bre-
 uiter i fine exceptionū isto modo. Exhibitis his ex-
 ceptionibus p̄ talem reum vel eius p̄curatorē in p̄

sentia talis actoris v[el] sui pcuratoris anno tali die
tali; p[re]sentibus talibus respondebit vel contra eas
replicabitur p[ro] parte actoris die tali qu[ae] terminus
de vtriusq[ue] p[ar]tis c[on]sensu duximus ad hoc p[re]figend[um]
Actor ergo in termino sibi ad dicend[um] p[ro]tra exceptio
nes statuto potest exceptione replicando elidere v[el]
delicet exceptionem recusationis isto modo

C Replicatio contra exceptiones
recusationis iudicis.

Contra exceptiones p[re]tensas oppositas p[ro]
parte talis rei cor[am] vobis honorabili viro
d[omi]no iudice/vos ex tali causa v[el] suspectu re
cusando p[ro]ponit pcurator no[m]i[n]e pcuratoris talis a
ctoris et d[icit] replicando q[uo]d exceptiones huiusmodi fri
uole et frustratorie no[n] s[un]t admittende/ nec ipse reus
vos neq[ue] p[er]sonam vestram potest rationabiliter res
cusare/cu[m] et si p[re]dictus actor sit c[on]sanguineus vester
tamen quia ipse reus etiam est vester consanguis
neus idcirco pars affectio[n]is causa huiusmodi suspi
tionem tollit. Vel sic licet ipse actor vester dicat a
micus vel consanguineus/quia tam[en] si inter vos et
eum est aliqua amicitia/ illa est levis et modica et
talis non est p[ro]pter qua[m] debeatis vt suspectus re
cusari/cum omnis amicitia sit sufficiens causa ad
iudicem recusandum quare petit pcurator p[re]di
ctus quatenus p[re]assignatis exceptionibus non ob
staculis p[re]sufficientibus/decernatis et declaretis libello
p[re]dicti actoris fuisse et esse respondendum et in ca
huiusmodi procedendum ad v[er]tiora. ipsumq[ue] re
um ad hoc cogendum fore atq[ue] cogatis et eum p[re]
dicto actori in exp[en]sis legitimis cond[em]netis. Ista
replicatio colligitur ex notatis i[ur]i. c. accedens vt li[ber]